

**Oświadczenie złożone
przez senatora Michała Okłę
na 50. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 marca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W 2005 roku została powołana Izba Celna w Kielcach. Od tamtej pory powstały trzy oddziały, w Starachowicach, Sandomierzu i w Kielcach, które bardzo prężnie działają. Zatrudnionych jest tam dwieście osób. Istnienie tej instytucji w znacznym stopniu ułatwiło dokonywanie odpraw celnych obywatelom, jak również wielu firmom prowadzącym działalność eksport-import. Łatwość dostępu do Izby Celnej w Kielcach oszczędza nie tylko czas, ale i finanse petentów.

Z wielkim rozgoryczeniem, a wręcz oburzeniem, przyjęliśmy informację o zamiarze likwidacji Izby Celnej w Kielcach. Uzasadnienie tego zamiaru względami ekonomicznymi do nas nie przemawia. Podano do wiadomości publicznej informację, że stan osobowy załogi nie ulegnie zmianie, budynki pozostaną te same, że zostanie tylko zdjęty szyld i zostaniemy włączeni w struktury Izby Celnej w Krakowie. Czy zostały przeanalizowane koszty społeczne, polityczne i finansowe takiej decyzji dla obywateli?

Trudno nam to zrozumieć. W chwili, gdy walczymy o wyrównanie szans wszystkich regionów naszego kraju, gdy jesteśmy w programie rozwoju ściany wschodniej, decyzja taka jak ta, likwidująca tak ważną dla nas instytucję, wydaje się być nieporozumieniem.

My jako parlamentarzyści partii rządzącej zostaliśmy postawieni przed naszymi wyborcami w regionie w sytuacji bardzo trudnej, szczególnie politycznie. Staliśmy się przedmiotem bezpardonowych ataków opozycji. Nie mamy nawet żadnych racjonalnych argumentów do dyskusji, ponieważ ani aspekt ekonomiczny, ani reformatorski, nie mają żadnego uzasadnienia.

Bardzo proszę Pana Ministra o osobiste rozpoznanie powyższego problemu i zajęcie stanowiska, które pozwoli na dalsze funkcjonowanie Izby Celnej w Kielcach. Byłby to ze strony Pana Ministra wielki gest w kierunku naszego województwa świętokrzyskiego i jego mieszkańców. Bardzo liczę na przychyłność Pana Ministra.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku
Michał Okła